3

БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком
на территории Мурманской области

Мурманск

 « 14 »  марта  2019 г.                                                                                              №   3  ..

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Москалёв В.В. – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:
Корякин А.С. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:
Гисматуллин Р.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области (без права голоса);
Готовчиц М.Р. – помощник руководителя НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана» (без права голоса);
Долголевец А.И. – заместитель начальника Управления организации рыболовства, аквакультуры и береговой переработки Министерства рыбного и сельского хозяйства Мурманской области;
Должанова О.И. – начальник отдела организации и контроля противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий Комитета по ветеринарии Мурманской области;
Бричко Е.Н. – главный специалист-эксперт финансово-экономического отдела Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
Предмет аукциона – право на заключение договора пользования рыбоводным участком на территории Мурманской области.
Место проведения аукциона: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.
Начало аукциона – 10 ч. 05 мин. 14 марта 2019 г.
Окончание аукциона – 10 ч. 15 мин. 14 марта 2019 г.
В процессе проведения указанного аукциона велась аудиозапись.
Для участия в аукционе было зарегистрировано 6 (шесть) участников.
	Номер лота
	Участник
	Начальная цена, руб.
	Номер регистрационной карточки

	Лот № 2, рыбоводный участок
№ 11: Большой Берёзов, Кольский залив, Баренцево море
	ООО «РМ – Аквакультура»
	97 536,00
	6

	Лот № 3, рыбоводный участок
№ 2.2: акватория Имандровского вдхр.
	ООО «ЗЛК»
	89 600,00
	5

	ООО «Мурман АКВА Фиш»

	2

	ООО «НОРДКАП – МАРИКУЛЬТУРА»

	3

	Лот № 4, рыбоводный участок
№ 4.4: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища
	ООО «ЗЛК»
	39 200,00
	5

	ООО «НОРДКАП – МАРИКУЛЬТУРА»

	3

	ООО «РКФ»

	1

	Лот № 5, рыбоводный участок
№ 4.5: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища
	ООО «ЗЛК»
	437 600,00
	5

	ПК РСХА «Ударник-3»

	4

В соответствии с п. 125 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2014 № 450, единственный участник аукциона по лоту № 2 (рыбоводный участок № 11: Большой Берёзов, Кольский залив, Баренцево море) обязан заключить договор, а организатор аукциона обязан заключить договор с единственным участником аукциона по начальной цене предмета аукциона:
	Наименование (Ф.И.О.) победителя аукциона
	Место нахождения
(место жительства)
победителя аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Ф.И.О. представителя победителя аукциона
	Подпись победителя аукциона (представителя)

	ООО «РМ – Аквакультура»
	183038, г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7
	97 536,00
	Пономарёв И.А.

По итогам аукциона победителем по лоту № 3 (рыбоводный участок № 2.2: акватория Имандровского вдхр.) признается следующий участник:
	Наименование (Ф.И.О.) победителя аукциона
	Место нахождения
(место жительства)
победителя аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Ф.И.О. представителя победителя аукциона
	Подпись победителя аукциона (представителя)

	ООО «ЗЛК»
	183017, г. Мурманск, ул. Ивана Сивко,
д. 9, корп. 3, кв. 16
	94 080,00
	Чимпоеш В.А.

По итогам аукциона победителем по лоту № 4 (рыбоводный участок № 4.4: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища) признается следующий участник:
	Наименование (Ф.И.О.) победителя аукциона
	Место нахождения
(место жительства)
победителя аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Ф.И.О. представителя победителя аукциона
	Подпись победителя аукциона (представителя)

	ООО «НОРДКАП-МАРИКУЛЬТУРА»
	[bookmark: _GoBack]183038,
г. Мурманск,
ул. Шмидта, д. 43, оф. 5
	41 160,00
	Лебединский И.А.

По итогам аукциона победителем по лоту № 5 (рыбоводный участок № 4.5: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища) признается следующий участник:
	Наименование (Ф.И.О.) победителя аукциона
	Место нахождения
(место жительства)
победителя аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Ф.И.О. представителя победителя аукциона
	Подпись победителя аукциона (представителя)

	ПК РСХА «Ударник-3»
	184030, Мурманская обл., нп. Белое море
	459 480,00
	Зелинский Д.А.

В соответствии с п. 117 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2014 № 450, в течение            3 рабочих дней со дня подписания протокола аукциона комиссия уведомляет победителей аукциона о размере доплаты (разнице между задатком и окончательной стоимостью предмета аукциона), которую победители аукциона обязаны перечислить на счет, указанный организатором аукциона в аукционной документации.

	Председатель комиссии

	В.В. Москалёв

	подпись

	Заместитель председателя комиссии

	А.С. Корякин

	подпись

	Члены комиссии:

	  Р.Р. Гисматуллин

	подпись

	  М.Р. Готовчиц

	подпись

	А.И. Долголевец

	подпись

	     О.И. Должанова

	подпись

	        Е.Н. Бричко

	подпись

	             Е.А. Басова

	подпись

2